



**UWAGA RODZICE!!!** s. 4  
**Dofinansowanie  
 zakupu podręczników  
 wyprawka szkolna 2013/2014**



**Ameryka  
 w Lublińcu**  
 s. 2

Nr 8/424

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZET

30 sierpnia 2013

# Anczok Cup 2013

Już po raz 8 w naszym mieście odbył się turniej o puchar naszego złotego medalisty olimpijskiego Zygmunta Anczoka.

W tym roku do rywalizacji na stadionie LKS Sparta Lubliniec stanęło 10 drużyn – z rocznika 2002: Orzeł Pawonków, KS Paniki, Raków Częstochowa, Płomień Kuźnica Marianowa, STS Akademia Sportowa Lubliniec, natomiast z rocznik 2003/2004: Piast Gliwice, Płomień Czarny Las, OKS Oleśno, Orzeł Pawonków i STS Akademia Sportowa. Przy sprzyjającej aurze młodzi piłkarze przez kilka godzin rozgrywali mecze równoległe na dwóch boiskach. Poziom sportowy był bardzo wysoki i chy-

ba nikt z kibiców nie oparł się wrażeniu, że reprezentanci naszej kadry narodowej mogliby uczyć się od adeptów footballu woli walki i zaangażowania.

Ostatecznie w obydwu kategoriach wiekowych gospodarze z Lublińca nie byli gościnni – młodzi piłkarze STS Akademia Sportowa Lubliniec wygrali wszystkie swoje spotkania i z kompletem punktów świętowali zwycięstwo w turnieju.

W roczniku 2002 najlepszymi strzelcami zostali M. Bednorz (STS Akademia Sportowa Lubliniec), który zdobył 4 bramki (ex aequo z zawodnikiem Orła Pawonków).

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom!

Żaneta Białek



BURMISTRZ ZAPRASZA



31 08

BIESIADA ŚLASKA  
 TERESA WERNER

18<sup>00</sup>

BULWAR  
 IM. FRANCISZKA  
 GROTOWSKIEGO



06 09

5 LAT GALERII POD  
 GLINIANYM ANIOŁEM

TARGI RĘKODZIEŁA

15<sup>00</sup>

MIEJSKI DOM  
 KULTURY



28 09

ZBIGNIEW WODECKI  
 Z MIEJSKĄ MŁODZIEŻOWĄ ORKIESTRĄ DETA  
 III LUBLINIECKĄ NOC KULTURY

19<sup>00</sup>

BULWAR  
 IM. FRANCISZKA  
 GROTOWSKIEGO





## Zagłosuj na Lubliniecu i wygraj nagrodę



Jeszcze tylko 2 dni mogą Państwo oddawać swoje głosy na Bulwarze Franciszka Grotowskiego, który został zgłoszony do konkursu na Najlepszą Przestrzeń Publiczną Województwa Śląskiego 2013. W chwili, gdy oddawaliśmy ten numer gazety do druku, lubliniecki bulwar znajdował się na 2 miejscu konkursu.

Najpopularniejsza wśród biorących udział w plebiscycie internautów realizacja zostanie uhonorowana Nagrodą Internautów. Wśród osób biorących udział w głosowaniu internetowym rozlosowane zostaną nagrody rzeczowe.

**ADRES POD KTÓRYM MOŻECIE ODDAĆ SWÓJ GŁOS:** [http://www.slaskie.pl/npp/?grupa=20&rok=2013&id\\_menu=15](http://www.slaskie.pl/npp/?grupa=20&rok=2013&id_menu=15)

**Adres galerii, w której znajdują się zdjęcia bulwaru:** <http://lubliniecu.pl/galerie/pozostale/6184-najlepsza-przestrzen-publiczna-2013>

## Tour de Kokotek

31 sierpnia zapraszamy na VI edycję rajdu rowerowego Tour de Kokotek organizowanego przez Stowarzyszenie Niniwa. Oprócz rajdu odbędzie się mecz siatkówki oraz turniej w piłce nożnej.

### Plan:

- godz. 10:00 Rowerowe zmagania**  
Dzieci:  
1 kat. do 6 lat - 1 km (K+M)  
2 kat. 7-10 lat - 3 km (K+M)  
Młodzież  
3 kat. 11-14 lat - 5 km (K+M)  
4 kat. 15-17 lat - 15 km (K+M)  
Dorośli  
5 kat. 18-30 lat - 30 km (K), 50 km (M)  
6 kat. 30-50 lat - 30 km (K), 50 km (M)  
7 kat. 50 i więcej lat - 30 km (K), 50 km (M)
- godz. 14:00 Rozdanie nagród**
- godz. 14:30 Mecz siatkówki: Parafia z Kokotka kontra Młodzież z Niniwy**
- godz. 15:30 Turniej piłki nożnej (przebieg rozgrywek w zależności od ilości zgłoszonych drużyn)**
- godz. 18:00 Msza św.**

Więcej informacji można uzyskać pod adresem [niniwamedia@gmail.com](mailto:niniwamedia@gmail.com) oraz pod numerami telefonów: 509 911 680, 511 850 405, 512 270 734

Zadanie dofinansowane przez Burmistrza Miasta Lublińca

# Ameryka w Lublińcu

W ostatnią niedzielę lipca w Lublińcu zapanowały amerykańskie klimaty. Licznie zgromadzona na Bulwarze Franciszka Grotowskiego publiczność mogła podziwiać artystów prezentujących to co jest charakterystyczne dla Ameryki zarówno Północnej, jak i Południowej.

Atrakcją imprezy była grupa propagująca kulturę Indian Ameryki Północnej w Polsce WHITERED INDIANS ze swoją wioską indiańską, zespół z Peru Los Companieros oraz Tomasz Drabina z koncertem „Akordeon na Drabinie?”. Każdy mógł spróbować zatańczyć sambę lub country oraz sprawdzić się w ciekawych konkursach.

Gwiazdą imprezy była amerykańska piosenkarka Joyce Hurley z towarzyszeniem Joe After Trio. Można było usłyszeć utwory jazzowe, latynoamerykańskie i popowe.

Karolina Groblińska



## Parking przestanie straszyć

W poniedziałek po 5 latach zabiegów Burmistrza udało się podpisać akt notarialny na wymianę gruntów pomiędzy miastem a firmą Carrefour.

Teren wokół Centrum BIS, zlokalizowanego przy ul. Karola Miarki naprzeciwko poczty, trudno było nazwać wizytówką miasta. Błotnisty parking otoczony zaśmieconymi zaroślami i rozsypujący się mały kiosk budziły coraz więcej zastrzeżeń mieszkańców. Zwłaszcza teraz, gdy do końca zbliża się długo oczekiwana modernizacja ul. Miarki, a także miasto remontuje parking na skrzyżowaniu ulic Miarki i Mickiewicza.

Miasto i firma Carrefour wymieniły się pasami gruntów o pow.



164 m2, dzięki którym Carrefour poszerzy parking, a miasto zyskało teren z przeznaczeniem pod budowę ciągu pieszo-rowerowego, który połączy ul. Miarki z ul. Plebiscytową. Dzięki tej wymianie przedsiębiorcy będący współwłaścicielami

Centrum BIS będą mogli wspólnie z miastem uporządkować teren wokół centrum – parking przed centrum zostanie wybrukowany, a miasto wyburzy rozsypujący się pawilon handlowy.

ŻB

## Porozmawiajmy o naszym mieście przy kawie

### Szanowni Mieszkańcy

Oddajemy do użytku nową formę kontaktu z Burmistrzem Edwardem Maniurą – „Porozmawiajmy z Burmistrzem o naszym mieście przy kawie”. W jej ramach mogą Państwo spotkać się z Burmistrzem w „Galerii pod Glinianym Aniołem” lub we własnym mieszkaniu i porozmawiać o nurtujących

kwestiach związanych z naszym miastem. Spotkania odbywać się będą w środy od godz. 16.00.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie na adres [nowiny@lubliniecu.pl](mailto:nowiny@lubliniecu.pl) imienia i nazwiska, adresu oraz telefonu kontaktowego, który pozwoli na ustalenie konkretnego terminu spotkania.

Za nami pięć pierwszych udanych spo-

tkkań, podczas których padło wiele pytań, głównie o miejskie inwestycje – szczególnie drogi i chodniki, modernizację bazy oświatowej, strefę ekonomiczną i szanse na nowe miejsca pracy. Mieszkańcy chętnie podzielili się również swoimi pomysłami na to, co można w Lublińcu zrobić lub poprawić.

Zapraszamy kolejne chętne rodziny do rozmów przy kawie!



# Zaczarowany ołówek

14 sierpnia 2013 roku na Bulwarze Franciszka Grotowskiego odbył się festyn „Zaczarowany ołówek”.

Razem z nami do magicznego świata przyrody przeniosły się dzieci i dorośli. Przez liczne wesołe działania artystyczne mogliśmy ją odkrywać. Zgromadzona na Bulwarze publiczność wzięła udział w rodzinnych warsztatach malowania na drewnianych deseczkach i mogła stworzyć niecodzienne drewniane kredki. Zarówno dzieci, jak i dorośli, z zapałem słuchali opowieści Pana Andrzeja Pająka o ptakach, motylach czy chrząszczach.



Za pomoc w organizacji dziękujemy Panu Jurandowi Irlikowi Nad-

leśniczemu Nadleśnictwa Lubliniec. MDK Lubliniec

## Kino Karolinka

„Czerwony Kapturek. Prawdziwa historia”,

animowany /komedia, prod. USA, b/o  
Seanse: 30.08 – 03.09. godz. 17:00,  
bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Dziewczyna z szafy”,

dramat/komedia,  
prod. Polska,  
od lat 15  
Seanse: 30.08 –  
03.09. godz. 19:00,  
bilety: 15 zł,  
ulgowy 12 zł



# MDK LUBLINIEC

### Biesiada na zakończenie lata

Zapraszamy 31 sierpnia 2013 roku od godz. 18:00 na Bulwar Franciszka Grotowskiego na „Biesiadę na zakończenie lata”. W programie: Zespół Senioriny i Przyjaciele, Jesika, Kola i Jula oraz Teresa Werner.

### Targi rękodzieła, warsztaty i koncerty na jubileusz

„Galeria pod Glinianym Aniołem” otwarta 12 września 2008 roku w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu kończy w tym roku 5 lat.

**6 września 2013 roku** z okazji obchodów 5-lecia „Galerii pod Glinianym Aniołem” na skwerze okalającym Miejski Dom Kultury odbędą się targi rękodzieła. Znajdziemy na nich stoiska twórców z całego kraju ze swoimi wytworami. Będzie można zobaczyć i zakupić wyroby z filcu, decoupage, ceramikę, biżuterię, maskotki eco, torby, akcesoria, naczynia użytkowe i dekoracyjne.

Obchodom jubileuszu towarzyszyć będzie wystawa pod hasłem „Inicjatywa TWORZĘ SZTUKĘ”.

### Program obchodów 5-lecia „Galerii pod Glinianym Aniołem”

**15:00–20:00** – Targi Rękodzieła – stoiska twórców z całego kraju z wyrobami z filcu, decoupage, ceramiką, biżuterią, maskotkami eco, torbami, akcesoriami, naczyniami użytkowymi i dekoracyjnymi

**15:30–17:00** – Warsztaty artystyczne „Szydełkowa bransoletka” – wstęp wolny, zapisy tel. 34 351 06 88 (w godz. 15:00–21:00) lub e-mail: galeria@mdk.lubliniec.pl

**16:00–19:00** – Rodzinne warsztaty artystyczne – ceramika, decoupage – wstęp wolny

**17:15–18:15** – Warsztaty artystyczne „Kwiatek z filcu” – wstęp wolny, zapisy tel. 34 351 06 88 (w godz. 15:00–21:00) lub e-mail: galeria@mdk.lubliniec.pl

**18:30–20:00** – Warsztaty artystyczne „Etui filcowe z haftem” – wstęp wolny, zapisy tel. 34 351 06 88 (w godz. 15:00–21:00) lub e-mail: galeria@mdk.lubliniec.pl

**17:00** – Koncert Julii Suchary, Agaty Wróbel i Sebastiana Klimasa

**18:30** – Otwarcie wystawy „Inicjatywa TWORZĘ SZTUKĘ”

**19:30** – Recital Piotra Brodzińskiego – członka zespołu wokalnego Teatru Rozrywki w Chorzowie, wokalisty, kompozytora, tekściarza.

### Lubimy wyzwania – koncert Zbigniewa Wodeckiego z towarzyszeniem lublinieckiej orkiestry dętej już niebawem!

W tym roku Miejski Dom Kultury w Lublińcu świętuje jubileusz 50 lat istnienia. Z tej okazji zaplanowano dwa wydarzenia. Pierwszym z nich był kwietniowy spektakl muzyczny „Szyjemy kulturalnie” gdzie oprócz Marcela Trojana i Anny Świątczak na scenie można było zobaczyć min. wokalistów, tancerzy i muzyków związanych z placówką. – MDK tworzą ludzie, dlatego podczas jubileuszu chcemy ich pokazywać, a że są zdolni będziecie się Państwo mogli przekonać podczas kolejnej niespodzianki jaką z okazji jubileuszu przygotował dom kultury – przekonuje dyrektor Agata Woźniak-Rybka. Tym razem swoje umiejętności zaprezentuje działająca przy MDK Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta, którą czeka nie lada wyzwanie- koncert ze Zbigniewem Wodeckim. Od dłuższego czasu odbywają się próby do tego występu, na których muzycy ćwiczą najbardziej znane utwory artysty by je zaprezentować na wspólnym koncercie.

To wielkie wyzwanie i ogromny zaszczyt dla naszej orkiestry, to także wydarzenie jakiego w Lublińcu nie było.

Przygotowane specjalnie na tą uroczystość aranżacje utworów Zbigniewa Wodeckiego, profesjonalizm kapelmistrza Bartłomieja Pięty oraz ogromne zaangażowanie członków naszej orkiestry to powody, dla których na koncercie nie może Państwa zabraknąć. Zapraszamy 28.09.2013 o godz. 19.00 na Bulwar F. Grotowskiego!

**Koncert ze Zbigniewem Wodeckim jest jednym z wydarzeń III Lublinieckiej Nocy Kultury**



# Rodzinnie na rowerach

W upalną sobotę 27 lipca 2013 roku na skwer przed Miejskim Domem Kultury przybyła liczna grupa entuzjastów rowerowej jazdy. Udział w rowerowej eskapadzie do fabryki fajek w Zborowskim wzięły całe rodziny prowadzone po raz kolejny przez Przemysława Jaskmanickiego – Komandora Rajdu.



Dystans do pokonania był nie mały, ale trasę tą byli w stanie pokonać wszyscy uczestnicy. A były wśród nich zarówno przedszkolaki, jak i emeryci. Po powrocie do Parku Miejskiego na uczestników rajdu czekał smaczny poczęstunek.

Uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w konkursach z nagrodami, które ufundował przyjaciel imprez rowerowych i sponsor Bank Gospodarki Żywnościowej S.A. Można było wygrać m.in. plecak, koszulkę, czapkę, czy bidon.

Przedstawiamy laureatów konkursów:

**Konkurs wiedzy o ruchu drogowym:**

I miejsce – Aleksandra Wędrychowicz

II miejsce – Dariusz Russek

III miejsce – Justyna Brol

**Konkurs „Żółwia jazda”:**

I miejsce – Marta Gałuszkiewicz

II miejsce – Kamila Pasek  
III miejsce – Łukasz Ledwon  
**Konkurs „Podbijanie piłki”:**

I miejsce – Dariusz Russek

II miejsce – Antoś Słyk

III miejsce – Piotr Wawrzyniak

Laureatom gratulujemy. Natomiast wszystkim uczestnikom rajdu dziękujemy za wspólną zabawę na świeżym powietrzu.

Organizatorzy



HOTEL ZAMEK LUBLINIEC  
SPA

## II PIKNIK RYCERSKI

31.08.2013  
OD GODZ. 13:00  
- WSTĘP WOLNY -

Godz. 14.00 – bal dworski w wykonaniu dwórek i dworzan króla  
Godz. 14.30 – pokazy musztry paradnej i bojowej  
Godz. 15.00 – prezentacja broni czarnoprochowej  
Godz. 16.40 – pokazy tańca dawnego  
Godz. 17.00 – pokaz lucniczny  
Godz. 17.30 – parada dworu - pokaz mody dworskiej  
Godz. 18.00 – pokazy walk pieszych na szable i rapiery  
Godz. 20.30 – pokazy tańca dawnego  
Godz. 21.00 – pokazy musztry piechoty i artylerii z XVII wieku  
Godz. 21.30 – teatr ognia

**DANIA Z GRILLA, PIWO I WIELE RODZINNYCH ATRAKCJI!**

HOTEL ZAMEK LUBLINIEC  
UL. GRUNWALDZKA 48  
42-700 LUBLINIEC

www.zameklubliniec.pl  
TEL: 00-48/ 34 37 37 890  
TEL/FAX: 00-48/ 34 35 61 290

SPACONIA  
SPA  
Złoty Standard

## UWAGA RODZICE!!! – dofinansowanie zakupu podręczników

### Do kogo kierowana jest pomoc?

W roku szkolnym 2013/2014 pomoc skierowana zostaje do:

- uczniów z klas I-III szkoły podstawowej, uczniów w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia
- uczniów klasy V szkoły podstawowej, uczniów klasy V ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia
- uczniów klasy II szkoły ponadgimnazjalnej, tj. zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego, technikum, klasy V ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klasy V ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klasy II liceum plastycznego, klasy II lub VIII ogólnokształcącej szkoły baletowej
- uczniów:
  - słabowidzących
  - niesłyszących
  - z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim
  - z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym
  - uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej
- posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, uczęszczający w roku szkolnym 2013/2014 do szkół dla dzieci i młodzieży: szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych lub do ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia, ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia, ogólnokształcących szkół sztuk pięknych, liceów plastycznych lub ogólnokształcących szkół baletowych

### Jakie warunki należy spełnić aby otrzymać „Wyprawkę szkolną”?

Zgodnie z założeniami programu w roku 2013 pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników będzie przysługiwać:

- uczniom klas I szkoły podstawowej, klas I ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia – pochodzącym z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowe wynoszące 539 zł netto na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych
- uczniom klas II, III i V szkoły podstawowej, klas II-V ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, klas II szkoły ponadgimnazjalnej: zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego i technikum, klas V ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klas V ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klas II liceum plastycznego lub klas II albo VIII ogólnokształcącej szkoły baletowej – pochodzącym z rodzin spełniających kryterium dochodowe wynoszące 456 zł netto na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
- uczniom klas I szkoły podstawowej, klas I ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, uczniom klas II, III i V szkoły podstawowej, klas II-V ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, klas II szkoły ponadgimnazjalnej: zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego i technikum, klas V ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klas V ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klas II liceum plastycznego lub klas II albo VIII ogólnokształcącej szkoły baletowej – pochodzącym z rodzin niespełniających kryterium dochodowego, w przypadkach określonych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie z art. 7 te same ustawy pomoc może być udzielona osobom i rodzinom w szczególności z powodu:

ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze, trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej.

Pomoc, o której mowa powyżej przyznawana jest, na podstawie decyzji dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń uwzględniającej lokalne warunki ekonomiczne i społeczne.

• niezależnie od dochodu uczniom:

- słabowidzącym
- niesłyszącym
- z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim
- z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym
- uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej

– wyżej wymienieni uczniowie muszą posiadać orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwani dalej „uczniami niepełnosprawnymi”, uczęszczający w roku szkolnym 2013/2014 do szkół dla dzieci i młodzieży: szkół podstawowych, gimnazjów

i szkół ponadgimnazjalnych lub do ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia, ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia, ogólnokształcących szkół sztuk pięknych, liceów plastycznych lub ogólnokształcących szkół baletowych.

W przypadku uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym, oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest upośledzenie umysłowe w stopniu umiarkowanym lub znacznym dofinansowanie obejmuje również zakup materiałów dydaktycznych. Przez materiały dydaktyczne, należy rozumieć materiały wykorzystywane przez nauczycieli w procesie kształcenia uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym w szczególności książki pomocnicze, karty pracy, ćwiczenia rewalidacyjne oraz opracowania wykorzystywane w edukacji przedszkolnej.

### Jak ubiegać się o pomoc?

Aby otrzymać pomoc na zakup podręczników należy:

- złożyć wniosek do dyrektora szkoły do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2013/2014. Wniosek może złożyć rodzic ucznia, prawny opiekun, rodzic zastępczy, a także nauczyciel, pracownik socjalny lub inna osoba – za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. Wniosek składa się w terminie ustalonym przez wójta gminy, burmistrza lub prezydenta miasta.

Do wniosku należy dołączyć:

- w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, którego rodzina spełnia kryterium dochodowe należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów. W uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć zamiast zaświadczenia o wy-



# Wakacje z MDK

**Za nami wakacje. Jak co roku Miejski Dom Kultury przygotował liczne atrakcje dla dzieci i młodzieży. Bogata i różnorodna oferta zajęć sprawiła, że w Lublińcu uczniowie mogli bezpiecznie, twórczo i ciekawie spędzić wakacyjny, wolny czas.**

Przez dwa miesiące codziennie od poniedziałku do piątku gościliśmy dzieci i młodzież.

Najliczniejszą grupę stanowili pasjonaci sztuk plastycznych, dla których pomysłowe zajęcia prowadziły Monika Klimza i Barbara Jaźwińska. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także warsztaty teatralne prowadzone przez aktorkę Teatru Dzieci Zagłębia – Agnieszkę Raj-Kubat, zakończone oklaskiwaniem przez rodziców i bliskich pokazami. Odbyły się również zajęcia street dance i break dance przygotowane przez Damiana Knopa –

tancerza i instruktora, a także warsztaty taneczne Krystyna Hermańskiego – solistę zespołu baletowego Teatru Rozrywki w Chorzowie. W programie wakacyjnym znalazły się również tradycyjnie spotkania z podróżnikiem Panem Andrzejem Pajakiem, który tym razem zaprezentował część swojej kolekcji gadów oraz zwierząt świata opowiadając o nich w bardzo ciekawy i pasjonujący sposób.

W sierpniu pod okiem instruktorów: Klaudii Brewki i Aleksandry Perkowskiej młodzież uczyła się gry na bębnach.

Podczas warsztatów filmowych prowadzonych przez Sławomira Domańskiego powstał film „Empatia”, który został zgłoszony do udziału konkursie „Oglądam, czuję, myślę – młodzi w kinie” organizowanego przez Stowarzyszenie Nowe Horyzonty oraz Polski Instytut Sztuki Filmowej.

W tym roku po raz pierwszy odbył

się cykl zajęć realizowanych we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Częstochowie, podczas których najmłodszy mogli wziąć udział w zajęciach w ramach projektu „Małolatki z kulturą na Ty”.

Dziękujemy, że spędziliście te wakacje razem z nami!

Dyrekcja, Pracownicy oraz Instruktorzy MDK



## KOMUNIKAT

Zarząd Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ciepłownictwa w Lublińcu jako administrator cmentarza komunalnego w Lublińcu informuje o zamiarze likwidacji grobów osób pochowanych w roku 1990 na cmentarzu komunalnym przy ul. Spokojnej i do dnia dzisiejszego nie opłaconych.

**TERMIN OPŁATY GROBÓW MINĄŁ W 2010 r.**

# WITAJ

czy Twój....

- ▷ LAPTOP nie chce się włączyć, nie ładuje? jest głośny, strasznie się grzeje?
- ▷ KOMPUTER nie reaguje na przycisk? wybuchł iskrami i dymem?
- ▷ APARAT CYFROWY upadł na ziemię? przestał działać?

**PRZYJDŹ! ZADZWOŃ! Pomożemy Ci!**

**OŚWIĘCIMSKA 13, L-C**

**Technik** Serwis Elektroniczny **ZADZWOŃ lub NAPISZ**  
725 · 736 · 469

WWW.SERWISTECHNIK.PL SERWISTECHNIK@WP.PL

# zników wyprawka szkolna 2013/2014

sokości dochodów – **oświadczenie o wysokości dochodów**

- w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego lub okresowego, można przedłożyć – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w formie zasiłku stałego lub okresowego.
- w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia klasy I szkoły podstawowej lub klasy I ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, którego rodzina korzysta ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego, można przedłożyć – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego
- w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, którego rodzina nie spełnia kryterium dochodowego, zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – należy dołączyć uzasadnienie.
- w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia niepełnosprawnego (słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wyżej wymieniona) do wniosku – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – należy dołączyć kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną, w tym poradnię specjalistyczną.

**Termin złożenia wniosku upływa 20 września**

**2013r.** – termin wskazany przez gminę

- rodzice (prawni opiekunowie) dokonują zakupu podręczników.

- zwrotu kosztów zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym podręczników do kształcenia specjalnego, dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania (a w przypadku uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także zakupu materiałów dydaktycznych) dokona dyrektor szkoły, po przedłożeniu dowodu zakupu.

W przypadku szkół prowadzonych przez inne jednostki niż gmina (np. powiat) zwrotu kosztów zakupu podręczników dokona odpowiednio wójt, burmistrz lub prezydent miasta, właściwy ze względu na siedzibę szkoły.

W przypadku zakupów indywidualnych dowodem zakupu jest faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica, prawnego opiekuna lub rodzica zastępczego lub rachunek, paragon lub oświadczenie o zakupie podręczników (w przypadku uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także zakupu książek pomocniczych oraz materiałów dydaktycznych). W przypadku ww. oświadczenia należy podać informację o rozliczeniu wydatków tylko w ramach programu „Wyprawka szkolna”.

W przypadku zakupu podręczników (w przypadku uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także zakupu materiałów dydaktycznych) dla grupy uczniów, koszty zakupu są zwracane po przedłożeniu potwierdzenia zakupu wystawionego przez podmiot dokonujący zakupu. Potwierdzenie zakupu powinno zawierać: imię i nazwisko ucznia, klasę, do której uczeń będzie uczęszczał, adres szkoły, wykaz zakupionych podręczników, książek pomocniczych lub materiałów dydaktycznych, kwotę zakupu, datę zakupu i czytelny podpis podmiotu, który dokonał zakupu. Podmiot dokonujący zakupu wystawia potwierdzenie zakupu na podstawie faktury VAT oraz listy uczniów, dla których

zakupiono podręczniki, książki pomocnicze lub materiały dydaktyczne.

Realizacja zwrotu kosztów zakupu podręczników, nastąpi **do dnia 22 listopada 2013 r.**

## Jaką wysokość dofinansowania do podręczników można otrzymać?

- 225 zł dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej
- 325 zł dla uczniów klas V szkoły podstawowej
- 390 zł dla uczniów klas II zasadniczej szkoły zawodowej
- 445 zł dla uczniów klasy II szkół ponadgimnazjalnych: liceum ogólnokształcącego, technikum, klasy V ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klasy V ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klasy II liceum plastycznego, klasy II lub VIII ogólnokształcącej szkoły baletowej
- 225 zł dla uczniów słabowidzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim uczęszczających do klas I-III szkoły podstawowej, nie korzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego.
- 225 zł dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym realizujących kształcenie w szkole podstawowej i gimnazjum, nie korzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego.
- 770 zł dla uczniów niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim uczęszczających do klas I-III szkoły podstawowej, korzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego.
- 770 zł dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym realizujących kształcenie w szkole podstawowej i gimna-

zjum, korzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego.

- 325 zł dla uczniów słabowidzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim uczęszczających do klas IV-VI szkoły podstawowej, nie korzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego.
- 770 zł dla uczniów niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim uczęszczających do klas IV-IV szkoły podstawowej, korzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego.
- 350 zł dla uczniów słabowidzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim realizujących kształcenie w gimnazjum, nie korzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego
- 607 zł dla uczniów niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim realizujących kształcenie w gimnazjum, korzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego.
- 390 zł dla uczniów słabowidzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim realizujących kształcenie w zasadniczej szkole zawodowej.
- 445 zł dla uczniów słabowidzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim realizujących kształcenie w liceum ogólnokształcącym, w klasie III liceum profilowanego, technikum oraz klasie III technikum uzupełniającego.
- 225 zł dla uczniów realizujących kształcenie w szkole specjalnej przysposabiającej do pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym.

**WNIOSKI MOŻNA POBRAĆ ZE STRONY WWW.LUBLINIEC.PL ORAZ W SEKRETARIATACH SZKÓŁ.**

## BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze w Wydziale Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie Miejskim w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5

wymiar czasu pracy: cały etat

1. Osoba ubiegająca się o zatrudnienie powinna spełniać następujące wymagania

### a) niezbędne (konieczne):

1. posiadać obywatelstwo polskie  
2. posiadać pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzystać z pełni praw publicznych

3. brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe

4. cieszyć się nieposzlakowaną opinią

5. posiadać wykształcenie wyższe techniczne

6. posiadać umiejętność obsługi komputera

7. posiadać znajomość przepisów prawa z zakresu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2010r., Nr 243, poz. 1623 ze zm.) oraz ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 ze zm.)

### b) dodatkowe:

1. opanowanie, komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, odpowiedzialność, operatywność, umiejętność właściwej interpretacji przepisów prawa

2. znajomość przepisów ustawy o samorządzie gminnym

3. znajomość przepisów ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego

4. znajomość ustawy o finansach publicznych.

2. Osoba zatrudniona na stanowisku, którego dotyczy nabór zobowiązana będzie, między innymi, do realizowania następującego zakresu zadań:

1. bieżąca kontrola inwestycji i jakości wykonywanych robót

2. koordynacja czynności związanych z prowadzeniem inwestycji i robót

3. egzekwowanie usuwania przez wykonawców robót wad i usterek remontowych z tytułu gwarancji

4. bieżące uzgadnianie i weryfikacja opracowanej dokumentacji projektowo-kosztorysowej.

3. Informacja o warunkach pracy na stanowisku:

1. praca z wykorzystaniem komputera i innych urządzeń biurowych

2. praca wewnątrz pomieszczenia

3. praca przy monitorze ekranowym powyżej 4 godzin na dobę

4. biuro położone na II piętrze w budynku nie wyposażonym w ciągi komunikacyjne dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych

5. przeprowadzanie wizji w terenie.

4. Informacja o wskaźniku zatrudnienia osób niepełnosprawnych:

Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w jednostce w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w miesiącu

poprzedzającym datę upublicznienia ogłoszenia wynosił więcej niż 6%.

5. Osoby ubiegające się o zatrudnienie powinny złożyć w zamkniętej kopercie w biurze podawczym Urzędu lub przesłać za pośrednictwem poczty **do dnia 06 września 2013r.** oferty pracy zawierające niżej wymienione **własnoręcznie podpisane dokumenty:**

1. list motywacyjny

2. życiorys (CV)

3. oświadczenie kandydata o posiadaniu obywatelstwa polskiego

4. oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych

5. oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych

6. oświadczenie o nie skazaniu prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe oraz

7. kopię dokumentu potwierdzającego posiadane wykształcenie (dyplom lub zaświadczenie o ukończeniu studiów)

Koperta winna być opatrzona dopiskiem **„Nabór na stanowisko urzędnicze w Wydziale Inwestycji i Rozwoju”.**

Oferta pracy powinna być opatrzona własnoręcznie podpisaną klauzulą o następującej treści: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2002r., Nr 101, poz. 926 ze zm.)”.

6. Osoby podejmujące zatrudnienie nie mogą naruszać przepisów art. 26 i 30 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 ze zm.).

7. Szczegółowe zasady postępowania konkursowego zawiera instrukcja I1-PO-VI-1 Nabór Pracowników – dostęp poprzez stronę [www.lubliniec.pl](http://www.lubliniec.pl) lub w Referacie Kadr Urzędu.

## NOWOŚCI w bibliotece

Zachęcamy do wypożyczenia nowości, które są już dostępne w naszych placówkach.

### WYPOŻYCZALNIA DLA DOROSŁYCH:

- Aspe P. – Midasowe morderstwa
- Baldacci D. – Ściana
- Cussler C. i in. – Strzała Posejdona
- Domino Z. – Młode ciemności
- Dziewoński R. – Gabriela Gabi Kownacka
- Gregory P. – Córka Twórcy Królów
- Hill W. – Departament 19
- Holt A. – Ósme przykazanie
- Jung I. – Chuliganka
- Jungstedt M. – Czwartha ofiara
- Kalisz R. – Ryszard i kobiety
- Kania D. – Cień tajnych służb...

- Kisielnicki J. – Systemy informatyczne zarządzania
- Koper S. – Gwiazdy Drugiej Rzeczypospolitej
- Landay W. – Requiem dla Bostonu
- Mahmoody B. – Sprzedane przez ojca
- Owen M. i in. – Niełatwy dzień: autobiografia komandosa Navy SEAL...
- Person S. – Białe autobusy: pakt z Himmlerem...
- Roy-Bhattacharya J. – Bajarz z Marrakeszu
- Rushide S. – Szatańskie wersety
- Samartin C. – Mofongo
- Szcześniak M. – Sukces w rozmiarze XXL
- Wear E. – Lalki z getta
- Wilde S. – Mama w czterech ścianach

- Willig L. – Ashford Park
- Woydyłło E. – My rodzice dorosłych dzieci
- Zwoliński A. – Etyka urzędnika

### FILIA NR 3

- Cornwell B. – Spustoszenie: bitwa pod Porto, 1809
- Fitzpatrick B. – cykl „Szeptem” (1-4)
- Fraćzek A. – A w moim domu ciepło, ciepłutko...
- Fraćzek A. – Trzeszczki czyli Trzeszczące wierszyki
- Jungstedt M. – Czwartha ofiara
- Khoury R. – Diabelski eliksir
- Kienzler I. – Mąż wszystkich żon Stanisław August
- Kienzler I. – Mocarz alkowy: August II Mocny i kobiety
- Kienzler I. – Mroczne karty historii Pol-

- ski
- Kienzler I. – Romanse żon polskich królów elekcyjnych
- Malarkey K. i in. – Chłopiec, który wrócił z nieba
- Nurowska M. – Mój przyjaciel zdrajca
- Owczar P. – Wachman: upadek
- Pilipiuk A. – Wampir z MO
- Preston D. – Trup Gedeona
- Sierra J. – Upadły anioł
- Skarżyńska E. – Jak ambitna Edyta została świętym filozofem...

## NOWINY LUBLINIECKIE

**Wydawca:** Burmistrz i Rada Miejska w Lublińcu; ul. Paderewskiego 5; 42-700 Lubliniec • **Adres redakcji:** Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: [Nowiny@lubliniec.pl](mailto:Nowiny@lubliniec.pl) • **Redaktor Naczelny:** Żaneta Bialek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–11.30 • **Nakład:** 4000 egz. • **Skład i druk:** Sil-Veg-Druk Lubliniec; Tel. (034) 356-29-61, [www.svd.pl](http://www.svd.pl)

## ogłoszenia drobne

• **Sprzedam M2** w centrum Lublińca przy ul. Paderewskiego, parter 29 m2, nowe okna, C.O. – gaz, blok ocieplony tel. 607-847-598.

• **Sprzedam działkę** budowlaną w Pawonkowie ul. Kośmiderska, 1119 m2. Działka w prostokącie, położona w centrum na wzniesieniu, bezpośrednio przy ulicy, blisko las, sklep, sąsiedztwo domów jednorodzinnych, 75 zł za metr kwadratowy. Wszystkie media, oprócz gazu. Tel. 512-306-351.

• **Fines** operator bankowy, 42-700 Lubliniec, pl. K. Mański 7 (obok drogerii Rosmann). Oferty kredytowo-pożyczkowe wielu podmiotów finansowych w jednym

miejscu. Racjonalnie połączymy Twoje zobowiązania finansowe z różnych miejsc w jedną najniższą ratę. Sprawdź bezpłatnie ile możesz zaoszczędzić.

• **Korepetycje** i zajęcia dodatkowe z języka angielskiego dla dzieci i młodzieży na wszystkich poziomach zaawansowania. Zajęcia dostosowane do potrzeb klienta. Tel. 515-106-889.

• **Magister farmacji** szuka pracy na terenie Lublińca lub okolic. Tel: 880845481.

• **Jazda konna**, przejażdżki bryczką, Mochała, tel. 889-116-091.

• **Sprzedam** garaż murowany z instalacją elektryczną przy ul. Robotniczej, tel.

0606-409-623.

• **Wiercenie studni** głębinowych, 0602-371-146.

• **Pracowników** torowych z lublińca i okolic zatrudnię. Mile widziane doświadczenie. Kontakt: 790-429-188

• **Czyszczenie pieców** c.o z przekładnią ślimakową. Zalety: – zwiększa sprawności pieca nawet do 30%; – czysty piec zmniejsza zużycie opału; – zmniejsza powstawanie korozji; – zadbane piec gwarantuje dłuższy żywot pieca, tel. 721-279-822.

• **Galanteria**, konfekcja, skórzana, tekstylna, tapicerka meblowa, samochodowa, siodła na motor itp. Szycie, naprawa – renowacja. Odbiór usługi i zamówienie poprzez telefon 885-681-623, możliwy w domu klienta w uzgodnionym terminie.

• **Naprawa AGD**, lodówki, pralki, zmywarki itp., tel. (034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581.

• **Malowanie**, gładzie gipsowe, sufity podwieszane, panele i inne prace wykończeniowe, niedrogo, solidnie tel. 691-942-022.

• **Stary** motocykl, motorower, samochód- poszukuję, kupię. Kontakt 500-774-785.

• **Zbieranie i utylizacja** sprzętu RTV i AGD, przyjmowanie zgłoszeń godz. 8-14, transport po godz. 15.00, tel. 535-813-934.

• **Ogrody**, nawodnienia, trawniki, tel. 880201086, 660221600.

• **Zasilacze awaryjne** UPS do kotłów C.O. Kontakt: 607-035-972, [elektrotechnika@sebpol.com](mailto:elektrotechnika@sebpol.com).



Zawodnicy Akademii Sportowej Lubliniec na obozach

# Od Morza aż do Tatr

Po pracowitym sezonie zawodnicy Akademii Sportowej Lubliniec wypoczywali i przygotowywali się do kolejnego sezonu na trzech obozach sportowych.

Najmłodszy piłkarze pojechali do Darłówka. Pogoda była upalna, więc mogli korzystać z morskich kąpielni do woli. Większość chłopców czuła się jak ryba w wodzie – pływała i walczyła z falami. Oprócz codziennych treningów, kadra przygotowała dla uczestników mnóstwo atrakcji – rejs statkiem, wizyty w aquaparku i parku linowym, gry terenowe, wycieczki na trójkołowcach, zawody w tenisa stołowego, ognisko i inne. Oczywiście nie mogło zabraknąć chrztu obozowego. Kilkunastu zawodników przeszło ciężkie próby zadane przez Posejdoną i jego pomocników by być pasowanym na pełnopraw-

nego piłkarza.

Starsza grupa juniorów swój obóz odbyła w ośrodku sportowym w Świdnicy. Oprócz treningów i sparingów zawodnicy zwiedzili podziemny kompleks z czasów II wojny światowej – „WŁODARZ” – najbardziej tajemnicze obiekty z tamtego okresu. Dużą atrakcją był wyjazd do Wrocławia na mecz ekstraklasy – Śląsk Wrocław – Jagiellonia Białystok, który rozgrywany był na nowym, pięknym stadionie wybudowanym na Euro 2012. W trakcie obozu odbył się również tradycyjny chrzest, zawody sportowe w różnych dyscyplinach, ognisko, wycieczki po Świdnicy i kąpiele. Pogoda była upalna, chłopcy czuli się jak na zgrupowaniu w Hiszpanii. Na szczęście do kompleksu czterech basenów z orzeźwiajączą wodą mieli zaledwie 10 metrów.

Koszykarze na miejsce swojego pobytu ponownie wybrali Zakopa-

ne. Tutaj upał powodował, że również chętnie korzystali z ochłody w basenie. Były również wycieczki w góry. Trener pilnował jednak przede wszystkim rytmu treningowego i codziennie rano i popołudniu odbywały się treningi na sąsiadującej z ośrodkiem hali sportowej.

Wyjazdy okazały się bardzo udane pod względem rekreacyjnym, integracyjnym i treningowym będąc solidnym przygotowaniem do nowego sezonu.

Serdeczne podziękowania przekazujemy kierownikom obozów – Andrzejowi Zdrojewskiemu, Cezaremu Białasowi i Adamowi Richterowi oraz wszystkim wychowawcom i trenerom. Dziękujemy również Burmistrzowi Miasta Lublińca za dofinanso-

wanie wyjazdów w ramach realizacji zadania publicznego, dzięki czemu prawie setka dzieci i młodzieży mogła wypocząć oraz rozwijać swoje zainteresowania sportowe.

Szczegóły dotyczące działań klubu, rozgrywek w sezonie 2013/2014 oraz zdjęcia z letnich wyjazdów można zobaczyć na stronie internetowej klubu [www.akademiasportowalubliniec.pl](http://www.akademiasportowalubliniec.pl).

Akademia Sportowa Lubliniec

## Klub Skata Sportowego

W dniu 27.07 odbył się turniej Skata Sportowego o Puchar Miasta Lublińca, w których brało 20 zawodników. Najlepsi zawodnicy:

1. Henryk Sikora (Bytom) – 2773 pkt
2. Tadeusz Wejner (Lubliniec) – 2372 pkt
3. Damian Wikarek (Tarnowskie Góry) – 2314 pkt
4. Andrzej Szimber (Lubliniec) – 2216 pkt
5. Sylwester Mikołajczyk (Tarnowskie Góry) – 2096 pkt

XV Otwarte Mistrzostwa Opolszczy-

zny – Zawadzkie

Najlepsza piątka po rozegranych 2 turniejach:

1. Marian Koziorowski (Skat Lubliniec) – 5927 pkt
2. Piotr Koziorowski (Skat Lubliniec) – 5505 pkt
3. Józef Pieczka (Jedność Przyszowice) – 5232 pkt
4. Roman Brand (Skat Lubliniec) – 5215 pkt
5. Henryk Cytera (Strzelce) – 4982 pkt

Klub Skata Sportowego organizuje tur-

niej w kregielni na ul. Opolskiej od 2.09 br. o godz. 17.00 w każdy poniedziałek.

Ponadto Klub Skata Sportowego organizuje turniej dożynkowy w miejscowości Lubecko 7.09 (sobota) godz. 14.00 w szkole podstawowej.

Andrzej Szimber



**HAŁUPY WELCOME TO**  
Zbigniew Wodecki

**Zbigniew Wodecki**  
przy akompaniamencie  
**Miejskiej Młodzieżowej  
Orkiestry Dętej**  
z **MDK Lubliniec**  
pod batutą Bartłomieja Pięty

28.09.2013 III Lubliniecka Noc Kultury  
Bulwar Franciszka Grodzkiego godzina 19.00



**Biesiada**  
31.08.2013 18.00  
Śląskie szlagiery  
Bulwar Franciszka  
Grodzkiego  
Lubliniec  
zakończenie

Kola i Jula  
Jesika  
21.00  
Teresa  
Werner

Senioriny  
Przyjaciele Seniorin  
Zabawa taneczna



www.mdk.lubliniec.pl



ceramika/decoupage/filcowanie/szydełkowanie  
**rodzinne warsztaty artystyczne**  
**targi rękodzieła**  
kilkanaście stoisk z całego kraju

17.00 koncert Julii Suchary, Agaty Wróbel, Sebastianą Klimasą  
18.30 Inicjatywa TWORZĘ SZUKĘ  
19.30 recital Piotra Brodzińskiego

5 lat Galerii pod Glinianym Aniołem  
skwer przed MDK Lubliniec

**6 września 2013**  
godzina 15.00

więcej na [www.mdk.lubliniec.pl](http://www.mdk.lubliniec.pl)



**DZIENNIK ZACHODNI** **naszemiasto.**

Zadanie współfinansowane przez Starostę Lublinieckiego

Zadanie publiczne dotowane i dofinansowane przez Burmistrza Miasta Lubliniec

**Victoria**  
1999

**Spółeczne Towarzystwo Siatkarskie Victoria Lubliniec**  
zaprasza na:

**Victoria Cup**  
**XIV** Lubliniecki  
Turniej  
Siatkówki plażowej  
**Memoriał Romka Krupskiego**

Obsługa gastronomiczna  
**Blue Moon**

31 sierpnia - 1 września 2013  
godz. 9:00

**piaszczyste boisko**  
przy Szkole Podstawowej nr 1

**Kategorie rozgrywek:**  
- mężczyźni I do 35 lat (1978 r. i młodszy)  
II do 55 lat (1958 r. i młodszy)  
- kobiety I do 20 lat (1993 r. i młodszy)  
II 21 lat (1992 r. i młodszy)  
- para mieszana zaroskompleks (bez limitu wiekowego)

**Sposób zgłoszenia drużyny:**  
- poprzez wypełnienie karty zgłoszenia  
- karty zgłoszenia można pobrać:  
- piaszczyste boisko na terenie SP1 (ul. Słowackiego 9)  
- wysłać na stronę [www.victoriadubliniec.pl](http://www.victoriadubliniec.pl)  
- wypełnioną kartę można:  
- dostarczyć osobiście na piaszczyste boisko  
- kartę wypełnioną elektronicznie zostanie wydrukowana automatycznie.

**Wpisowe (od drużyny):**  
- niepełnoletni i uczniowie - 20,00 zł  
- pozostała - 40,00 zł  
Wpisowy na konto STS „Victoria” w Banku PKO BP nr 62 1664 0000 3302 0433 0825 z dopiskiem „Pista”  
Nie przyjmujemy wpłat gotówkowych!  
szczegóły oraz regulamin na stronie:  
[www.victoriadubliniec.pl](http://www.victoriadubliniec.pl)

- termin zgłoszenia: do 26.08.2013 r.